
REPUBLIOUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET N'201',1.761 DU 30 I{OVEIIIBRE 201',|

portant admission à la retraite de cinquante
et un (51) Offïciers Supérieurs des Forces
Armées Béninoises.

LE PRESIDENÎ DE LA REPUBLIQUE,
GHEF DE L'ETAT,

GHEF DU GOUVERNEMENT,

vu la loi n. 90-32 du 11 décembre'1990 portant constitution de la République

du Bénin ;

vu la loi n.90-016 du 18 juin 1990 portant création des Forces Armées

Béninoises ;

Vu la loi n.2005-43 du 26 juin 2006 portant statut Général des Personnels

Militaires des Forces Armées Béninoises ;

Vu la proclamation le 29 mars 2011 par la Cour Constitutionnelle des

résultats définitifs de l'élection présidentielle du 13 mars 2011 ;

Vu le décret n'201 '1-500 du 11 juillet 201 1 portant composition du

Gouvernement;

Vu le décret n'2007-494 du 02 novembre 2007 portant attributions,
organisation et fonctionnement du Ministère de la Défense Nationale et le
déiret n" 2Ol0-593 du 31décembre 2010 qui l'a modifié et complété ;

vu le décret n" 80-34 du 1'l février 1980 portant déblocage total et définitif
des avantages des Agents Permanents de l'Etat et des personnels

militaires dés Forces Armées Béninoises pour compter du 1"' janvier

1980;

Sur propositlon du tvlinistre d'Etat Chargé de la Défense Nationale ;

Le Conseil des tvlinistres entendu en sa séance du 12 octobre 2011.

ÛW
6{



2

DECRETE

Article 1"' : Conformément aux dispositions des articles 77, 99 et 100 de la loi

2005-43 du 26 juin 2006 portant Statut Général des personnels militaires des
Forces Armées Béninoises, les Officiers Supérieurs des Forces Armées
Béninoises dont les noms suivent sont admis à faire valoir leurs droits à la
retraite pour compter des dates ci-après :

1"'JANV ER2012

- Colonel AMOUSSOU Jean Comlan
- Colonel FAGLA Florent
- Colonel GBENOU G. Marc
- Colonel GNAHO Sanni
- Çolonel HAAG Serge Lucien
- Colonel KPENOU A. D. Lambert Benjamin
- Colonel RAIMI Mounirou
- Colonel YOA Tawema F. Emmanuel
- Lieutenant-colonel ZODJI Samuel Dieudonné
- Commandant GHETOHO lgnace

GENDARMERIE NATIO NALE

- Colonel MISSODE Dhossou
- Lieutenant-colonel OUSMANE Mounirou
- Lieutenant-colonel AGOLI-AGBO C. Théodore
- Lieutenant-colonel EGGOH K. Noël

NEANT

FORCES NAVALES

NEANT

- Colonel BANSOU Taïrou
- Colonel DJIGLA Toi Cassien
- Colonel DJOHI Cohovi
- Colonel MADEGNAN E. Patrice

d,,{

ARMEE DE TERRE

FORCES AERIENNES

1"'AVRIL 2012

ARMEE DE TERRE



3

- Colonel N'DA BIO Orou Toui
- Colonel N'TCHA M'po Gilbert
- Colonel SOKA Rémy
- Colonel SOROGUI Waï Boro
- Colonel TOGBE Comlan
- Lieutenant-colonel CHABI OBOSSOU Samuel
- Lieutenanlcolonel LIMA Codjo

Lieutenant-colonel KAHO Marcel

- Capitaine de Vaisseau MARCOS Soulémane

ARMEE DE TERRE

- Colonel BADET Norbert
- Colonel BIAOU Alidou
- ColonelCHAB| BOUKO Mama Chabi
- Colonel HOUANSOU Jonas
- Colonel LOKOSSOUGBO Damien
- Colonel LOKOïO Charles
- Colonel ODE Gabriel
- Colonel SEIBOU Karimou
- Colonel TINHOUETO Emmanuel
- Colonel TOKANNOU Miflinso
- Colonel ABDOU Lassissi Ganiou
- Colonel ZANKRAN Salomon
- Colonel KADJA Adjoklé
- Lieutenanlcolonel AMIDOU Moustapha
- Lieutenant-colonel DEKOUN A. Christophe

- Colonel KLIKPO Kokou
- CoIoneIASSAVEDO A. Gérard

ûl^,

GENDARMERIE NATIONALE

NEANT

FORCES AERIENNES

FORCES NAVALES

1", JUILLET 2012

GENDARMERIE NATIONALE



4

FORCES AERIENNES

- Colonel fUICHODJEHOUN Camille
- Colonel DAYE René

Capitaine de Vaisseau DJOSSOU Anatole

1"r OCTO RE 2012

- Colonel ALABA JOSSA Jules Nestor
- Colonel ANANI Pierre

NEANT

FORCES AERIENNES

- Lieutenant-colonel AFFOUDA Richard
- Commandant LIMA Gustave

Article 2 : En attendant la liquidation de leurs pensions, un acompte pourra
leur être versé suivant leur cessation d'activité, dès la production de leur
dossier de pension.

Article3:Laliquidation de la pension des intéressés se fera sur la base de
l'indice du grade acquis conformément aux dispositions de la loi des finances
en vigueur.

Article 4 : ll leur sera délivré une feuille de déplacement et leur transport sera
assuré par l'Etat.

d d.

FORCES NAVALES

ARMEE DE TERRE

GENDARMERIE NATIONALE

FORCES NAVALES

NEANT



5

Article 5 : Le Ministre d'Etat Chargé de la Défense Nationale et le tülnistre de
l'Economie et des Finances sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'application du présent décret qui sera publié au Journal Officiel.

Fait à COIOnOU, le 30 novembre 2011

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement

Dr Boni YAYI

Le Premier Ministre chargé de la Coordination de I'Action
Gouvernementale, de I'Evaluation des Politiques Publiques,
du Programme de Dénationalisation et du Dialogue Social,

Pascal lrén KOUPAKI

Le Ministre d'Etat
Chargé de la Défense Nationale

)

Le Ministre de l'Economie
et des Finances,

AMPLIATIONS : AMPLIATIONS : PR 6AN 4 CS 2 CC 2 CES 2 HAAC 2 Pi,/CCAGEPPPDDS 4 MECDN4 MEF4 AUTRES
IMINISTERES 23 IVIDN 4 -El\,lG 2- CEMAT 2 CEI/FA O2-CEMFN 02- OGGN 02- SGG 4 DGBM-DCF-DGTCP-DGID-DGDDI
5 BN-DAN-DLC 3 GCOMB-DGCST.INSAE 3 BCP-CSM.IGAA 3 UAC. ENAM . FADESP 3- UNIPAR - FDSP 2 INTERESSES
51 01 JO 1.-

tu

lssifou KOGUI N'DOURO

Alavi Adidiatou MATHYS

z)/


